
Apstiprināts
2011.gada 28.maijā

Biedrības „Latvijas Mednieku savienība”
Dibināšanas kongresā

Biedrības „Latvijas Mednieku savienība”
Nacionālās padomes nolikums

1. Biedrības „Latvijas Mednieku savienība” Nacionālās padomes definīcija
Biedrības Nacionālā padome ir Reģionālo padomju ievēlēta un Pārstāvju sapulces

apstiprināta lēmējinstitūcija. Dibināšanas kongresam ir Pārstāvju sapulces statuss.

2. Nacionālās padomes pakļautība
Nacionālās padome ir tieši pakļauta Biedrības „Latvijas Mednieku savienība” (turpmāk

Biedrība) Pārstāvju sapulcei.

3. Nacionālās padomes darbības pamatojums
Nacionālā padome darbojas atbilstoši Biedrības statūtos un Nolikumā noteiktajai

kārtībai, lai veicinātu Biedrības mērķu sasniegšanu.

4. Nacionālās padomes sastāvs
4.1. Nacionālās padomes sastāvā ir 10 locekļi, kas ir Reģionālo padomju priekšsēdētāji,

kurus ievēl ar balsu vairākumu no sava vidus katras Reģionālās padomes locekļi.
4.2. Dibināšanas kongresā Reģionālo padomju priekšsēdētājus un viņu vietniekus ievēl

ar balsu vairākumu no sava vidus viena reģiona juridisko personu pārstāvji, kas piedalās
dibināšanas kongresā.

4.3 Reģiona robežas sakrīt ar Valsts Meža dienesta virsmežniecību robežām.
4.4. Nacionālās padomes loceklis var būt persona, kas sasniegusi 18 gadu vecumu.
4.5. Nacionālo padomi ievēl uz 1 gadu.
4.6. Nacionālā padome no sava vidus ievēl Nacionālās padomes priekšsēdētāju un

vietnieku.

5. Nacionālās padomes darbība
5.1. Nacionālās padomes sēdes sasauc Biedrības Valde vai Nacionālās padomes
priekšsēdētājs.
5.2. Ārkārtas Nacionālās padomes sēdes sasauc Biedrības valde vai Nacionālās
padomes priekšsēdētājs, pamatojoties uz vismaz 1/4 daļas Nacionālās padomes locekļu
rakstisku pieprasījumu.
5.3. Nacionālās padomes sēdes tiek sasauktas, par tām vismaz 2 nedēļas iepriekš

izziņojot Padomes locekļiem.
5.4. Nacionālās padomes sēdes notiek ne retāk kā 2 reizes gadā.
5.5. Nacionālās padomes sēdes tiek protokolētas.
5.6. Ārkārtas Nacionālās padomes sēdes tiek izziņotas 3 darba dienas pirms sēdes.
5.7.Vajadzības gadījumā, var notikt arī elektroniska Nacionālās padomes sēde.

6. Nacionālās padomes darbības ietvaros risināmie jautājumi un lēmumu pieņemšana
6.1. Nacionālās padome risina sekojošus jautājumus:
6.1.1. pārrauga Biedrības darbību un lemj par tās uzlabošanu;
6.1.2. izskata priekšlikumus par izmaiņām Biedrības darbībā;
6.1.3. ieceļ un atceļ Biedrības Valdi vai atsevišķu valdes locekli;
6.1.4. izskata Valdes izstrādāto Biedrības stratēģiju;



2

6.1.5. izvērtē Biedrības stratēģijas īstenošanas gaitu;
6.1.6. nodrošina Biedrības interešu aizstāvību reģionālā, nacionālā un starptautiska

līmeņa institūcijās;
6.1.7. pēc nepieciešamības organizē darba grupu darbu;
6.1.8. lemj par Biedrības biedru uzņemšanu (apstiprināšanu) un izslēgšanu;
6.1.9. lemj par Biedrības līdzdalību citās organizācijās un uzņēmējsabiedrībās;
6.1.10. risina citus ar Biedrības darbību saistītus jautājumus.
6.2. Nacionālās padomes lēmumi tiek pieņemti ar balsu vairākumu. Lēmuma

pieņemšanas procesā, balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā balss pieder Nacionālās padomes
priekšsēdētājam.

6.3. Nacionālās padomes sēdes ir atklātas. Taču atsevišķu lēmumu pieņemšana var
notikt aizklāti, ja to pieprasa puse klātesošo Padomes locekļu.

6.4. Nacionālās padomes darba princips paredz komandas darbu un dažādi domājošu
cilvēku spēju diskutēt, izteikt savas intereses, aizstāvēt savas vērtības un viedokli, un
panākt savstarpēju izpratni un vienošanos.

6.5.Nacionālās padomes locekļi darbojas brīvprātīgi, atsevišķos gadījumos var noteikt
samērīgu atlīdzību vai segt ar uzdevuma izpildi saistītus izdevumus.

6.6. Nacionālās padomes loceklis savā darbā aizstāv visas biedrības intereses un
nedrīkst pastāvēt uz savām, personīgām vai sektorālām, interesēm, ja tās ir pretrunā ar
Biedrības izstrādātām stratēģijām un Biedrības mērķiem.

6.7. Nacionālās padomes lēmumus var pārsūdzēt izskatīšanai Pārstāvju sapulcē:
6.7.1. Nacionālās padomes locekļi atsevišķi;
6.7.2. Valde vai atsevišķi valdes locekļi;
6.7.3. Reģionālās padomes.

7. Darbības Nacionālajā padomē pārtraukšana, aizvietošana, Nacionālās padomes
darbības pārtraukšana

7.1. Nacionālās padomes locekli var ierosināt atsaukt:
7.1.1. Pārstāvju sapulce;
7.1.2. Reģionālā padome.
7.1.3. Vismaz 1/3 daļa Nacionālās padomes locekļu, rosinot jautājumu par pārstāvja

darbības pārtraukšanu Padomē.
7.2. Nacionālās padomes locekli var atsaukt:
7.2.1. Pārstāvju sapulce ar balsu vairākumu;
7.2.2. Reģionālā padome ar balsu vairākumu.
7.3. Ja Nacionālās padomes loceklis tiek atsaukts no Padomes, viņš vairs nav tiesīgs būt

Reģionālās padomes priekšsēdētājs.
7.4. Nacionālās padomes locekli viņa prombūtnes laikā var aizvietot attiecīgās

Reģionālās padomes priekšsēdētāja vietnieks.
7.5. Nacionālo padomi var atsaukt Pārstāvju sapulce.
7.6. Pēc Nacionālās padomes pilnvaru beigām notiek Padomes locekļu vēlēšanas visās

Reģionālajās padomēs.


